AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot me date 05/10/2022 une | nenshkruari Spartak Beraj lindur me 07/01/1989 i identifikuar me
karte identiteti me nr 1D 190107080T.

Ne baze te ligjit 9901 date 14/04/2008 “per Tregtaret dhe shogerite Tregtare” dhe ligjit 9723
date 03/05/2007 per QKR. Kam vendosur te themeloj shogerine tregtare SH.P.K te emertuar
“TONY AUTO”. Duke nenshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i saj do te rregullohet nga
statuti i saj i cili o te jete pjese perberese e ketij kti themelimi

Neni 1- Emertimi i shogerise

Shogeria eshte person juridik | te drejtes shqipetare , SHOQERI ME PERGJEGEJSI TE
KUFIZUAR. ( me poshte e quajtur “SHOQERIA")

Neni 2 - Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé “TONY AUTO ” shpk do té shtrihet né kéto fusha
veprimi: :

Makina me qera. Agjensi Turistike. Sherbime per udhetime ajrore, detare e tokesore,
rezervime dhe pergatitje biletash.Sherbime ne fushen e Turizmit si”Udhetime Turistike
Brenda dhe jashte Vendit”.Organizimi i udhetimeve per gellime biznezi, turne dhe .
pushime. Agjensi per prerjen e siguracioneve te makinave dhe produkteve te agjensive te
sigurimeve.Sherbim transporti Brenda dhe jashte vendit,taksi, mikiobuze, autobuze tj.
Sherbime Interneti. Shitje dhe blerje mjetesh te ndryshem. Shit - blerje automjetesh te
reja dhe te perdorura.

Neni 3 - Selia |

Ixeate

Shoqgria e ka seliné ne Qytetin e Fierit, ne adresen Fier, Nr pasurie 2/255+1-1, Zona

kaj}d@éirale ‘ne .8532, 'vol 27, 'fage” 105, e ndodhur ne Lagje
Sheq | Madh, Fier.

%éry:ég} véprimtarisé né nivel lokal, shdqéria ka té drejtén e krijimit dhe mbylfje% séif‘ilial‘eve,
agj_qngivq qhe zyrave té pérfagésimit brenda apo jashté territorit té Republikés s& Shqipérisé. -

Selia mund té transferohet né 'cdo 'vend tjetér brenda territorit t& Republikés sé Shqipéris€, me

njé vendim té Ortakeve te kesaj shoqerie. '
o \ Wi | Ly ‘e % '

Shoqeria sipas parashikimeve te ketij statuti dhe legjislacionit ne fugi, mund te hape si ne
Shaiperi dhe jashte saj, gendra, perfaqesi, filiale, dege dhe shogeri te tjera.
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Neni 4- Kohezgjatja

Ko_hezgjatja“e aktivitetit te shoqerise do te jete pa afat, duke filluar pre) dates se rregjistrimit te
saj ne Rregjistrin e Shogerive Tregtare prane Qendes Kombetare te Rregjistrimit.Ky afat mund
te ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 5 — Kapitali aksionar

Kapitali aksionar do te jete 100 000 (njeqind mije) leke. | ndare ne 1 kuote me vlere
dhe ne zoterim si me poshte :

1. Spartak Beraj, 1 kuote me viere 100 000 leke

E shprehur ne perqindje si me poshte
1. Spartak Beraj 100%

Neni 6- Administrimi

Shogeria administrohet nga nje ose disa administrator, qofshin keta dhe jo ortak, te .ci|et
émerohen 'ose shkarkohen nga Asambleja e zakonshme.Adminstratori/et gendrojne ne postin €
tyre per pese vjet financiare, me mundesine per tu rizgjedhur.

Administratori/et kane te gjitha kompetencat .per te vepruar ne mardhenie me te tretet, ne
interes te shogerise dhe ne emer te saj, ne te gjitha rrethanal qe kane lidhje me objektin e
Shogerise, me perjashtim te kompetencave qe ligji apo statuti ja jep Asamblese se Ortakeve.

iy | |
Administrator i shogerise eshte Z. SPARTAK BERAUJ per nje afat 5 ( pese ) vjecar .Ajo do te
ndjeke te gjitha procedurat e nevojshme per rregjistrimin e shogerise ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit(QKR). '

Te gjitha shpenzimet ge do te kryen deri ne rregjistrimin e shogerise si person juridik do te
perfshihen ne bilancin e shogerise.

Neni 7- Ekspertet Kontabel te Autorizuar.

Shogeria do te kontrollohet nga nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar te zgjedhur nga
lista e Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar. Ne caktimin e eksperteve kontabel te
autorizuar mbahen parasysh perjashtimet dhe papajtushmerite e percaktuara nga ligji “Per
tregtaret dhe shoqgerite tregtare”.

Eksperti/et kontabel te autorizuar emerohen nga asambleja e pérgjithshme,ne afatet e
parashikuara nga'ligji, me te drejte rizgjedhje : ne kushtet e marrjies sé vendimeve qé kérkojné
njé shumicé té zakonshme.

Detyrimet dhe te drejtat e Eksperteve Kontabel te Autorizuar te shogerise jane ato te
parashikuara nga ligji “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”. Raportet qe ata pergatisin
depozitohen ne seline e shoqerise, ne afatet e parashikuara nga ligji.
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Neni 8- Viti financiar dhe bilanci vjetor.

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Rregjistrin Tregtar, prane
Qendes Kombetare te Rregjistrimit, dhe perfundon ne 31 dhjetor te te njejtit vit.

Pasqyrat financiare,raporti i administrimit dhe raporti i ekspertit/ve kontabel te aut_or.i‘zugf
miratohen nga asambleja e pérgjithshme ne kushtet e marrjes sé vendimeve gé kérkojné nje

shumicé té& zakonshme.

Miratimi i dokumentave qe lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte) muajve ge
nga fundi i vitit financiar.

Neni 9 - Dispozita te pergjitheshme
Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje me permbaitje dhe vlera te njejta juridike ne gjuhen

shqgipe dhe u miratua nen per nen nga aksioneri themelues dhe u nenshkrua ne cdo flete me
emer mbiemer dhe nenshkrim me vullnet te lire

! ‘ ORTAKU | VETEM THEMELUES
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